
 

 

UCHWAŁA NR 36.184.2014 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 22 września 2014 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, 1646, z 2014 r.  

poz. 379, poz. 911) Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o 99 613 zł oraz dokonać zmian w ich planie – zgodnie  

z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać aktualizacji wartości zadań inwestycyjnych na 2014 rok – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonać aktualizacji załącznika dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2014 roku – zgodnie  

z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe ogółem 7 868 511 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 6 339 203 zł; 

2) dochody majątkowe – 1 529 308 zł. 

2. Wydatki budżetowe ogółem 8 146 117 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące –6 218 974 zł; 

2) wydatki majątkowe – 1 927 143 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 277 606 zł zostanie pokryty w całości środkami wolnymi z lat 

ubiegłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 września 2014 r.

Poz. 3176



Załącznik nr 1 do uchwały nr 36.184.2014 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 22 września 2014 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 

Rodzaj: Własne 

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

 600        Transport i łączność  2 732,00  2 100,00  4 832,00 

    60016     Drogi publiczne gminne  1 132,00  2 100,00  3 232,00 

       0970  Wpływy z różnych dochodów  1 132,00  2 100,00  3 232,00 

 700        Gospodarka mieszkaniowa  109 306,00  - 15 150,00  94 156,00 

    70005     Gospodarka gruntami i nieruchomościami  109 306,00  - 15 150,00  94 156,00 

       0770 
 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
 100 000,00  - 15 150,00  84 850,00 

 801        Oświata i wychowanie  62 625,00  68 050,00  130 675,00 

    80101     Szkoły podstawowe  26 140,00  80,00  26 220,00 

       0920  Pozostałe odsetki  100,00  80,00  180,00 

    80103     Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  32 615,00  52 820,00  85 435,00 

       2007 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

 0,00  28 960,00  28 960,00 

       2009 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

 0,00  5 110,00  5 110,00 

       6207 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

 0,00  15 938,00  15 938,00 

       6209 

 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 0,00  2 812,00  2 812,00 

    80113     Dowożenie uczniów do szkół  3 870,00  15 150,00  19 020,00 

       0870  Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  0,00  15 150,00  15 150,00 

 921        Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  12 000,00  44 613,00  56 613,00 

    92109     Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  12 000,00  44 613,00  56 613,00 

       0970  Wpływy z różnych dochodów  12 000,00  2 000,00  14 000,00 

       6297 
 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 0,00  42 613,00  42 613,00 

 Razem własne:  6 219 327,00  99 613,00  6 318 940,00 

 Razem zlecone:  938 895,00  0,00  938 895,00 

 Razem w drodze porozumień:  610 676,00  0,00  610 676,00 

 Dochody ogółem:  7 768 898,00  99 613,00  7 868 511,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3176



Objaśnienia: 

Na podstawie zawartej umowy na dofinansowanie projektu „Przedszkole Przyszłości – modernizacja 

oddziału przedszkolnego w Czyżach” wprowadzono do budżetu plan dochodów w dziale 801 rozdz. 80103  

na kwotę 52 820 zł oraz w związku z zawartą umową z Województwem Podlaskim wprowadzono do budżetu 

środki unijne w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” w wysokości 42 613 zł na remont świetlicy wiejskiej 

w Zbuczu. 

Ponadto dokonano zwiększenia planu dochodów stosownie do otrzymanych wpływów. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Poroz. z JST 

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

 600    Transport i łączność  945 251,00  - 20 000,00  925 251,00 

  60016   Drogi publiczne gminne  20 000,00  - 20 000,00  0,00 

   6300 

 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 20 000,00  - 20 000,00  0,00 

 Razem:  945 251,00  - 20 000,00  925 251,00 

Rodzaj: Własne 

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

 600    Transport i łączność  468 706,00  3 000,00  471 706,00 

  60016   Drogi publiczne gminne  468 706,00  3 000,00  471 706,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  123 706,00  3 000,00  126 706,00 

 750    Administracja publiczna  1 088 370,00  30 000,00  1 118 370,00 

  75023  
 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
 900 900,00  20 000,00  920 900,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  55 000,00  20 000,00  75 000,00 

  75075  
 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
 18 500,00  10 000,00  28 500,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  4 500,00  10 000,00  14 500,00 

 801    Oświata i wychowanie  2 137 960,00  65 720,00  2 203 680,00 

  80101   Szkoły podstawowe  1 582 673,00  18 962,00  1 601 635,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  79 200,00  4 000,00  83 200,00 

   4270  Zakup usług remontowych  95 863,00  13 000,00  108 863,00 

   4280  Zakup usług zdrowotnych  500,00  - 180,00  320,00 

   4300  Zakup usług pozostałych  21 500,00  2 142,00  23 642,00 

  80103  
 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

 100 367,00  46 678,00  147 045,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  7 915,00  - 6 142,00  1 773,00 

   4217  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  28 960,00  28 960,00 

   4219  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  5 110,00  5 110,00 

   6067 
 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 0,00  15 938,00  15 938,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3176



 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

   6069 
 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 0,00  2 812,00  2 812,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne  93 537,00  80,00  93 617,00 

   4280  Zakup usług zdrowotnych  0,00  80,00  80,00 

 851    Ochrona zdrowia  26 300,00  15 730,00  42 030,00 

  85111   Szpitale ogólne  0,00  8 730,00  8 730,00 

   2800 

 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 0,00  8 730,00  8 730,00 

  85117  
 Zakłady opiekuńczo-lecznicze 
i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

 0,00  7 000,00  7 000,00 

   2800 

 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 0,00  7 000,00  7 000,00 

 854    Edukacyjna opieka wychowawcza  100 787,00  100,00  100 887,00 

  85401   Świetlice szkolne  78 880,00  100,00  78 980,00 

   4280  Zakup usług zdrowotnych  0,00  100,00  100,00 

 900   
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
 390 330,00  8 415,00  398 745,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód  11 000,00  2 415,00  13 415,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00  2 415,00  12 415,00 

  90002   Gospodarka odpadami  173 000,00  6 000,00  179 000,00 

   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  12 000,00  6 000,00  18 000,00 

 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  442 141,00  - 3 352,00  438 789,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  397 471,00  - 3 352,00  394 119,00 

   2480 
 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
 178 500,00  26 000,00  204 500,00 

   6050 
 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 96 871,00  - 94 871,00  2 000,00 

   6057 
 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 0,00  42 614,00  42 614,00 

   6059 
 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 0,00  22 905,00  22 905,00 

 Razem własne:  6 162 358,00  119 613,00  6 281 971,00 

 Razem zlecone:  938 895,00  0,00  938 895,00 

 Razem w drodze porozumień:  945 251,00  - 20 000,00  925 251,00 

 Wydatki ogółem  8 046 504,00  99 613,00  8 146 117,00 

Objaśnienia do wprowadzonych zmian: 

- dział 600 wykreślono z budżetu dotację w wysokości 20 000 zł dla Gminy Bielsk Podlaski ponieważ 

przebudowa drogi gminnej Kożyno-Hukowicze została przesunięta na rok 2015, zwiększono plan wydatków 

o 3000 zł na zakup paliwa do ciągnika, 

- dział 750 zwiększono plan wydatków o 30 000 zł z tego: zakup oleju opałowego – 20 000 zł i zakup namiotu 

promującego gminę – 10 000 zł, 

- dział 801 i 854 wprowadzono do budżetu środki na realizację projektu: „Przedszkole Przyszłości  

– modernizacja oddziału przedszkolnego w Czyżach” - 52 820,00 zł i remont klatki schodowej – 13 000 zł 

oraz na wniosek Dyrektora Szkoły dokonano przesunięć między paragrafami dostosowując plan wydatków 

do faktycznych potrzeb, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3176



- 851 zwiększono plan wydatków o 15 730 zł tj. dotacja celowa dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego  

w Bielsku Podlaskim o 7 000 zł na zakup pomp infuzyjnych oraz dotacja dla SP ZOZ w Hajnówce  

na wykonanie nawierzchni parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Czyżach, 

- dział 900 zwiększono plan wydatków o 8 415 zł na zakup koszy do selektywnej zbiórki odpadów i paliwa, 

- dział 921 zwiększono plan dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury o 26 000 zł oraz 

zmniejszono plan wydatków o 29 352 zł w związku z otrzymaniem w wyniku przetargu niższej ceny  

na wykonanie remontu świetlicy wiejskiej we wsi Zbucz. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3176



Załącznik nr 2 do uchwały nr 36.184.2014 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 22 września 2014 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2014 R. 

 Lp.  Dział  Rozdz.  §**  Nazwa zadania inwestycyjnego 
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki 

 Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 
 rok budżetowy 

2014 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 dochody 

własne jst 

 kredyty 

i pożyczki 

 środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

 środki 

wymienione 

w rt. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 u.f.p. 

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

1. 010 01010 6050 
 Wykonanie dokumentacji projektowej przepompowni wody 

w Morzu 
 11 000,00  11 000,00  11 000,00  -  -  - Urząd Gminy Czyże 

2. 600 60014 6050 
 Przebudowa drogi powiatowej – ulica w miejscowości 

Czyże I etap 
 944 893,00  814 251,00  203 575,00  -  610 676,00*  - Urząd Gminy Czyże 

3. 630 63095 
6057 

6059 

 Rozbudowa małej infrastruktury turystycznej w Gminie 

Czyże oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

wiejskiej w Czyżach 

 78 137,00  74 584,00  31 899,00  -  -  42 685,00 Urząd Gminy Czyże 

4. 921 92109 

6050 

6057 

6059 

 Remont świetlicy w Zbuczu  67 519,00  67 519,00  24 905,00  -  -  42 614,00 Urząd Gminy Czyże 

 Zakupy inwestycyjne                    

5. 720 72095 
6067 

6069 

 Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności 

województwa podlaskiego – część II, administracja 

samorządowa 

 42 873,00  42 873,00  6 431,00  -  -  36 442,00 Urząd Gminy Czyże 

6 754 75412 
6067 

6069 

 Zakup strażackiego samochodu bojowego z wyposażeniem 

do OSP Czyże na rzecz realizacji projektu „Wspólnie 

chronimy Puszczę Białowieską” w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska –Białoruś-Ukraina 

2007-2013 

 751 366,00  751 366,00  75 214,00  -     676 152,00 Urząd Gminy Czyże 

7. 600 60016 6060  Zakup przystanków autobusowych 2 szt  17 800,00  17 800,00  17 800,00          Urząd Gminy Czyże 

8 801 80103 
6067 

6069 

 Zakup sprzętu w ramach projektu „Przedszkole Przyszłości 

– modernizacja oddziału przedszkolnego w Czyżach”: 

zmywarka z funkcją wyparzania – 5 050,00 

szafa magazynowa- 3 700,00 sprzęt nagłaśniający- 4 900,00 

tablica interaktywna- 5 100,00 

 18 750,00  18 750,00  0  0  2 812,00**  15 938,00 Zespół Szkół w Czyżach 

 Ogółem  1 932 338,00  1 798 143,00  370 824,00  -  613 488,00  813 831,00 x 

* dotacja z powiatu 

** dotacja z budżetu krajowego 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3176



Załącznik nr 3 do uchwały nr 36.184.2014 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 22 września 2014 r. 

 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINYNA 2014 ROK 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych 

 Lp.  Nazwa zadania i podmiot  celowa  Podmiotowa  Przedmiotowa 

1.  Powiat Hajnowski – 

 dofinansowanie modernizacji dróg powiatowych: 
 

 a) Kuraszewo – Nowokornin 
 b) regeneracja dróg powiatowych 

 

 111 000 
 

 97 000 
 14 000 

 -  - 

2.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce 

 

 8 730   

3.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim  7 000   

4.  
 Gminna Instytucja Kultury: 

 

 - Biblioteka Gminna 
 

 - Gminny Ośrodek Kultury 

 
 

 -  
 247 170 

 

 42 670 
 

 204 500 

 - 

  Razem  126 730  247 170  - 

II. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 Lp.  Nazwa zadania i podmiot  celowa  Podmiotowa  Przedmiotowa 

 1. 

Przedstawienie specyficznych wartości artystycznych, duchowych oraz odmienności 

muzyki cerkiewnej. Współpraca przy organizowaniu i prowadzeniu 

Międzynarodowego Festiwalu Dni Muzyki Cerkiewnej w Soborze św. Trójcy  
w Hajnówce 

 2 000  -  - 

 2.  Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków  18 000  -  - 

  Razem  20 000  -  - 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3176


		2014-09-26T14:38:24+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




